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مولوی در دفتر پنجم مثنوی معنوی حکایت لطیفی دارد. در 
محله‌ای مسیحی‌نشین، موذنی سخت بدصدا اذان می‌گفت؛ »یک 
مؤذن داشت بس آواز بد/در میان کافرستان بانگ زد«. صدایش 
چنان کریه بود که از او می‌خواستند خاموش باشد تا جنگی 
درنگیرد! اما او به کار خود ادامه می‌داد. تا آنکه مردی مسیحی با 
هدایای نفیس، پرس پرسان سراغ او را گرفته و پیدایش کرده و پس 
از تعریف و تمجید از آواز خوش و روح‌نواز او و دادن آن هدایای 
نفیس، درخواست می‌کند از این پس نزدیک خانه او اذان بگوید! 

موذن بدصدا نیز چنین می‌کند. 
مرد مسیحی دختری دارد که مدتی است به اسلام گرایش پیدا 
کرده و پدرش هر حیله و ترفندی به کار بسته در او کارگر نیفتاده 
است؛ » هیچ این سودا نمی‌رفت از سرش/پندها می‌داد چندین 
کافرش«. تا آن که موذن بدصدا نزدیک خانه آنها اذان می‌گوید و؛ 

گفت دختر چیست این مکروه بانگ
این دو چار دانگ که بگوشم آمد 

من همه عمر این چنین آواز زشت
هیچ نشنیدم درین دیر و کنشت

اذان بانگ  این  که  گفتا  خواهرش 
هست اعام و شعار مؤمنان

دگر از  بپرسید  نامد  باورش 
آن دگر هم گفت آری ‌ای پدر

چون یقین گشتش رخ او زرد شد
از مسلمانی دل او سرد شد...
حکایت جامعه و حقوق‌های نجومی نیز حکایت دختر مسیحی 
و موذن کذایی است. فاصله زیاد میان برخی از مدیران ارشد و 
محرومان و مستضعفان جامعه اسامی اگرچه ناپسند است اما 
وقتی مدیران و مسئولان نیز در طبقه بالانشین‌ها باشند، این عیب 
و کژی صدچندان می‌شود و دردناک‌تر است. از این بابت می‌توان 
گفت دولتی‌ها راست می‌گویند که این مسئله صرفاً از زمان روی 
کار آمدن دولت یازدهم باب نشده و ریشه آن را باید در بروز و 
رشد مدیریت اشرافی جستجو کرد. مرور بیانات 25 سال پیش 
رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان وقت کشور در این مورد 
تکان دهنده، عبرت‌آموز و قابل تامل است. ایشان 23 مرداد سال 
1370 ضمن اشاره به این داستان مولوی، به نحوه سلوک و زندگی 
مسئولان پرداخته و درباره بایدها و نبایدها و آثار آن نکات مهمی 
را مطرح می‌کنند که اگر آن روز مورد دقت و توجه قرار می‌گرفت 
امروز شاهد حقوق‌های نجومی نبودیم. ایشان در این دیدار، اعتماد 
مردم را سرمایه اصلی و پشتوانه نظام و خدمت به مردم را بالاترین 
ارزش و افتخار مسئولان کشور معرفی کرده و تاکید می‌کنند؛ » 
البته همه‌ افراد ملت و جامعه را باید خدمت کرد؛ اما مراد عمدتاً 
طبقه‌ محرومند که باید مورد توجه خاص برای خدمت قرار بگیرند؛ 
به دو دلیل: اولًا چون احتیاجشان بیشتر است و عدل این را اقتضا 
می‌کند؛ ثانیاً چون پشتیبانی آنها از نظام، جدی‌تر و همیشگی‌تر 
است و از اول این‌طور بوده است.« نه آنهایی که هشت سال جنگ 

آمد و رفت و هیچ چیزی احساس نکردند!
ایشان سپس می‌فرمایند؛ »اگر ما دنبال مسائل خودمان رفتیم، به 
فکر زندگی شخصی خودمان افتادیم، دنبال تجملات و تشریفاتمان 
رفتیم، در خرج کردن بیت‌المال هیچ حدی برای خودمان قایل 
نشدیم - مگر حدی که دردسر قضایی درست بکند! - و هرچه 
توانستیم خرج کردیم، مگر اعتماد مردم باقی می‌ماند؟ مگر مردم 
کورند؟ ایرانیان همیشه جزو هوشیارترین ملت‌ها بوده‌اند؛ امروز هم 
به برکت انقلاب از هوشیارترینهایند؛ از هوشیارها هم هوشیارترند. 

آقایان! مگر مردم نمی‌بینند که ما چگونه زندگی می‌کنیم؟
آن وقتی که جوان حزب‌اللهی ما به جهاد یا به سپاه یا به فلان 
وزارتخانه می‌رفت و به او می‌گفتند که چه‌قدر حقوق می‌خواهی، 
می‌گفت این حرفها چیست، مگر من برای حقوق آمده‌ام؟ اصرار 
می‌کردند که بالاخره زندگی خودت و زن و بچه‌ات باید بگردد؛ یک 
چیزی بگیر. به نظر شما اینها افسانه است؟...این رویداد، در همین 
ایران و در همین تهران و در همین وزارتخانه‌های ما اتفاق افتاد؛ یکی، 
دو مورد هم نبود. نماینده‌ مجلس وقتی اول بار به او حقوق دادند، 
خجالت کشید حقوق را بگیرد! بعضی از دوستان ما در دوره‌ اول 
نمایندگی مجلس، شرمشان آمد و ننگشان کرد که حقوق بگیرند! 

گفتند ما حقوق بگیریم!؟
 برادران! من و شما داریم از آن ذخیره می‌خوریم؛ فراموش 
نکنید، آن را مردم دیدند. نمی‌شود ما در زندگی مادّی مثل حیوان 
بچریم و بغلتیم و بخواهیم مردم به ما به شکل یک اسوه نگاه کنند؛ 
مردمی که خیلی‌شان از مایحتاج اولیه زندگی محرومند. در این راه، 
از خیلی چیزها باید گذشت. نه فقط از شهوات حرام، از شهوات 

حلال نیز باید گذشت.«
آری! عبارات تکان‌دهنده است. اگر حقوق‌های چند ده و چند 
صد میلیونی مصداق چریدن و غلتیدن نیست، پس چیست؟! عده‌ای 
دوست و سعی دارند که ماجرای فیش‌های حقوقی نجومی را یک 
برنامه از پیش طراحی شده برای مقابله با دولت یازدهم جلوه دهند و 
در این مسیر از بافتن هیچ آسمان و ریسمانی نیز کوتاهی نمی‌کنند. 
عبارتی که حدود دو هفته پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
با اعضای هیئت دولت، درباره حقوق‌های نجومی استفاده کردند، 
کوتاه‌ترین و در عین حال دقیق‌ترین توصیف از این زخم چرکین 

است؛ »هجوم به ارزش‌ها«.
تقلیل این موضوع مهم و حتی حیاتی به رقابت و جدال سیاسی 
چپ و راست و اصلاح‌طلب و اصولگرا، جفا در حق انقلاب و مردم 
است. عده‌ای می‌گویند باید قضیه را خاتمه داد، چرا که به اصل نظام 
و انقلاب لطمه می‌زند. بله شاید گمان شود می‌توان با چند استعفای 
اجباری، مسئله را در سطح رسانه‌ای و سیاسی خاتمه داد اما با جامعه 
و مردمی که کور نیستند چه می‌توان کرد؟ به آنها هم  باید گفت 
چشم‌های خود را ببندید و نبینید؟! عده‌ای نیر مدعی هستند فساد 
ساختاری و فراگیر شده و همه مدیران حقوق‌های کلان می‌گیرند 
و بهتر است بگذریم! تاثیر منفی این سخن بر جامعه بیش و پیش 
از آلودگی‌های اقتصادی است. این نگاه مدعی است فساد چنان 
گسترده و فراگیر است که نظام نیز تسلیم آن شده و اراده‌ای برای 
مقابله با آن ندارد که خود جفایی بزرگ‌تر در حق نظام است. معدود 
مدیران اشرافی ترویج‌دهنده این نوع نگاه هستند تا راه مقابله 
با خود را دشوار و پرهزینه معرفی کنند. به مردم می‌گویند همه 
مدیران مانند ما می‌چرند و به مدیران سالم می‌گویند اگر دست به 
ترکیب ما بزنید، مملکت کن فیکون خواهد شد! دشمنان این نظام 
برای ناامید کردن مردم و سلب اعتمادشان از نظام اسلامی، ابزاری 

بهتر از آواز خوش این چرندگان نخواهند یافت. 
دولت اگر خود را از بند پدرخوانده‌ها برهاند، می‌تواند با جمع 
کردن بساط ویژه‌خواری‌ها، از این چالش فرصتی بزرگ برای خود 
بیافریند. خیرش ‌نصیب مردم و نظام می‌شود و افتخارش هم نوش 
جان دولت یازدهم و البته روسیاهی‌اش هم می‌ماند برای آنهایی که 
برای ماستمالی این رسوایی به هر تخته پاره‌ای چنگ زدند و بیش از 
پیش خود را رسوا کردند. همانهایی که چند ماه پیش روزنامه‌هایشان 
پر بود از تیترهای »پولهای کثیف در انتخابات« و امروز خفقان 
گرفته‌اند که چه کسانی و با چه پول‌هایی لیست کذایی امید را 
بستند و فرزند آن کسی که پدرش پول اوقات فراغتش را در فیش 

حقوقی می‌گرفت، چگونه سر از این لیست درآورد!
شاید بتوان برای مدتی با بحث‌های انحرافی و فرعی تندرو-
معتدل، برجامیان-نابرجامیان و از این دست دوقطبی‌های صد من 
یک غاز جامعه را سرگرم کرد و فریب داد اما بالاخره صدای مردم 
یک جایی درمی‌آید. حتی صدای خبرنگار اصلاح‌طلبی که نوشته 
است؛ »ماجرای فیش حقوقی را صبح جمعه می‌خوانم. افسردگی 
گرفتم. تو دم و دستگاه اصلاح‌طلب‌ها دارم کار می‌کنم، لنگ حقوق 

یک و خرده‌ایم هستم. عجب«! 

ندید بدید!آواز خوش چرندگان!

محمد صرفی

* با جابجایی چند مدیرعامل بانک نمی‌توانند به اعتراض مردم نسبت به پرداخت 
حقوق‌های نجومی پایان بدهند. اگر راست می‌گویند باید با تمام عوامل این فساد 

حکومتی برخورد کنند.
0912---2220

* آقای رئیس‌جمهور هرگاه در مقابل منتقدین کم می‌آورد می‌گوید از جیب مردم 
شعار ندهید. ایشان فعلا باید در عمل نشان بدهند پرداخت حقوق‌های نجومی به 
مدیران به عبارت دیگر غارت بیت‌المال را تحمل نمی‌کنند، بعد درباره بقیه مسائل 

به قضاوت بنشینند.
0918---2931

* تا قبل از افشا شدن فیش‌های حقوق نجومی مدیران از مخالفان سرسخت کیهان 
بودم ولی با رو شدن فساد مالی در این دولت و افشای آن توسط کیهان نسبت به 

مواضع گذشته خویش تجدیدنظر کردم.
0917---9896

* وقتی در این دولت کسی با هزار میلیارد سرمایه وزیر می‌شود چه انتظاری دارید که 
این وزیر وضع و حال مردم را متوجه بشود و به اندازه آنان حقوق بگیرد؟ فیش‌های 
حقوقی نجومی برای این دولت یک امر نامتعارف نمی‌تواند باشد. البته وقتی رو 
می‌شود چاره‌ای ندارند موضع بگیرند تا آب‌ها از آسیاب بیفتد و وضعیت سفید شود.
0938---3991

* به آقای دکتر ظریف توصیه می‌کنم یادداشت شنبه 95/4/12 کیهان را با دقت 
و بدون پیش‌داوری مطالعه کنند. آقای ظریف! شما با دشمن سفاک و خون‌آشامی 
طرف هستید که به جلادی که هواپیمای مسافربری را با 290 مسافر بی‌گناه هدف 

قرار داد جایزه می‌دهد.
طباطبائی - قم

* آقایان حقوقدان که انگلیسی هم بلدند اصلا متوجه شدند که متن برجام چه 
بوده و چه چیزی را امضاء کرده‌اند؟ این قصه FATF را هم ندیده امضاء کردند؟!! 
آقای رئیس‌جمهور واقعا از خلل و فرج برجام اطلاع نداشتند و از نتایجی که اکنون 
شاهد آن‌ها هستیم مطلع نبودند؟ به هر حال تمام این نتایج در کارنامه ایشان 

نوشته شده است.
سینکی و 4862---0912

* چرا دولتمردان ما متوجه خباثت، بدعهدی و خیانت‌های شیطان بزرگ نمی‌شوند؟ 
آمریکا دیگر چه باید کند تا دولت تدبیر متوجه شود که آمریکا قصد اجرای تعهدات 
خود در برجام را ندارد. او تا ما را بی‌هویت نکند دست از خباثت‌های خود برنمی‌دارد؟ 

چرا متوجه نمی‌شویم؟!
کریمی

* وقتی آقای رئیس‌جمهور موارد متعدد نقض قانون توسط آمریکا را پرونده‌های 
مربوط به گذشته دانستند و گفتند نباید به گذشته نگاه کرد قوه قضائیه چگونه 

علیه آمریکا تشکیل پرونده بدهد و پیگیر آن باشد؟
0912---4862

* آقای رئیس‌جمهور برای تحت شعاع قرار دادن فساد مالی مدیران که خبر آن 
به بیرون درز پیدا کرده مسئله اول کشور را موضوع حمله به سفارت عربستان در 
سال گذشته قرار داد. خواهش می‌کنم فقط مواظب باشند به شعور و فهم مردم 

توهین نشود.
0935----4324

* واقعا دردآور است که نیروهای ارزشی و هنرمند کشورمان یکی پس از دیگری 
در اثر ترور بیولوژیک دشمن بیمار شده و بعد هم در بستر بیماری فوت کرده و 
از صحنه خارج بشوند، غرض اینکه برای هوشیاری در این عرصه باید فکری کرد 
و تدبیری اندیشید. نیروهای فرهنگی و سیاسی انقلابی باید در سفرهای خارجی 

برای این موضوع حساسیت بیشتری داشته باشند.
2021---0916 و 2034---0901 و  4968---0919
* جان کری در آخرین اظهارنظر در مورد ایران گفته که 60 درصد جوانان ایران 
خواهان تغییر نظامند، متاسفانه یا خوشبختانه کری هم »کر« است و هم کور و 
فاقد فهم و شعور سیاسی! او هیچ‌گاه فریاد مرگ بر آمریکای جوانان، را نمی‌شنود و 
انبوه جمعیت میلیونی را نمی‌بیند و تنها با تکیه بر گزارش چند مزدور و جاسوس 

داخلی به اظهارنظر می‌پردازد.
نیکنام
* بروز حادثه جدید در مسجدالحرام و مصدومیت 18 زائر خانه خدا در اثر 
ازدحام بار دیگر به همه فهماند که حل این مشکل مسلمین در گرو خارج کردن 
اداره حرمین شریفین از دست سعودی‌های تکفیری و واگذاری آن به شورایی 
از کشورهای اسلامی است. دولت جمهوری اسلامی باید طرح و ایده نحوه اداره 
حرمین شریفین را برای کشورهای اسلامی پیشنهاد نماید و الا هر سال باید 

منتظر حادثه بود!
09‍12---6273

* کارمند بانک با 20 سال سابقه کار صاحب یک واحد منزل 160 متری با یک 
دستگاه پراید هستم. چرا باید مسئولان بالاتر ما صاحب زندگی اشرافی بشوند و 

مردم را به همه ما بدبین بکنند.
0916---0871

* اعلام شده بود در روز جهانی قدس استفاده از قطار درون شهری تهران رایگان 
است ولی بنویسید در خط 4 مترو از مسافرین بلیط می‌گرفتند. چرا؟

8181---0912 و 8565---0936
* با تشکر از کیهان همیشه انقلابی! آقای زنگنه هنگام پرداخت یارانه‌ها را روز عزای 
خود و برخی همکارانش تلقی کرد! به ایشان عرض می‌کنم چطور هنگام پرداخت 

حقوق مدیران نفتی که بالای 50 میلیون می‌شود عزا نمی‌گیرید؟!
معززی

* یک نفر پیدا بشود و تک‌رقمی شدن تورم را که ادعای دولت است با گران شدن 
مرغ و برنج و شکر و خرما و... برای ما مردم توجیه کند. یک نفر کاری کند که ما 

کاهش تورم را آن‌گونه که آقایان در سال 92 می‌گفتند در جیب‌مان حس کنیم.
0912---9844

* ما جمع کثیری از نیروهای قراردادی آموزش و پرورش به دلیل نداشتن امنیت 
شغلی و حقوق حداقلی پیگیر تبدیل وضعیت خود به پیمانی هستیم. بعد از گذشت 

15 سال کاری برای ما انجام نداده‌اند. چرا؟
0935---9587

* جاده زیارتکده داوود به پادگان ابوذر در سرپل ذهاب به جاده مرگ معروف شده 
است. چرا مسئولان استان و شهرستان سرپل ذهاب برای آسفالت استاندارد و تامین 

روشنایی این جاده اقدام نمی‌کنند؟
0918---2753

* در منطقه اردبیل برداشت گندم شروع شده ولی دلال‌ها منتظرند با کوتاهی 
مسئولان دولتی در امر خرید گندم حاصل زحمت‌های یک ساله کشاورزان را به 
جیب بزنند. امیدواریم دولت با خرید به موقع گندم از کشاورزان ثابت کند به معنای 

واقعی کلمه حامی کشاورز است.
0914---9059

* در وزارت بهداشت بیشتر کارمندان خانم هستند ولی متاسفانه حجاب اسلامی 
کمتر رعایت می‌شود. بدتر اینکه بعضی از کارمندان خانم با آرایش غلیظ در محیط 

کار حاضر می‌شوند.
0921---4239

* مدیریت فروشگاه شهروند بیهقی حاضر نشد برای ماه مبارک رمضان برای 
آب‌سردکن فروشگاه تدبیری داشته باشد که تظاهر به روزه‌خواری در معرض عموم 
صورت نگیرد. خیلی راحت می‌شد با نصب یک پرده یا پارتیشن مشکل را برای 

افراد دارای عذر حل کرد.
0912---7977

پاسخ روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مورخ 94/12/1 با عنوان »چرا 
باید دانش‌آموزان تاوان بی‌برنامگی مسئولان را بدهند«، »به اطلاع می‌رساند، با 
توجه به پذیرش دانش‌آموزان در مدارس استعدادهای درخشان شهر تهران در 
سال‌های تحصیلی گذشته که بیش از حد استانداردهای مصوب بوده و در راستای 
کیفیت‌بخشی و نظارت بیشتر بر روند آموزشی وپرورشی و پژوهشی مدارس 
استعدادهای درخشان، برخی از مدارسی که فاقد استانداردهای لازم هستند در 

دیگر مدارس سمپاد شهر تهران ادغام شده‌اند.«

سینه‌چاکی روزنامه‌های اجاره‌ای
برای پاداش نجومی عضو کارگزاران

روزنامه‌های اجاره‌ای شرق و آرمان و اعتماد، به جای عضو مرکزیت کارگزاران، 
خبر کیهان را تکذیب کردند.

کیهان در گزارشی از پاداش 865 میلیون تومانی اسحاق جهانگیری و چند 
عضو دیگر هیئت مدیره شرکت سیمان تهران در طول چند سال خبر داده بود 
اما شرکت سیمان این خبر را به نیابت از جهانگیری تکذیب کرد که در اتفاقی 
قابل تأمل به تیتر صفحه اول روزنامه‌های زنجیره‌ای آرمان و شرق و اعتماد تبدیل 
شد، حال آن که جوابیه و تکذیبیه را به روزنامه‌ای که خبر را منتشر کرده ارسال 
می‌کنند. روزنامه‌های دیگر نیز اخلاقاً تنها در صورتی می‌توانند این تکذیبیه را 

منتشر کنند که کنار آن اصل خبر را نیز منتشر نمایند.
طبق اسناد کیهان اسحاق جهانگیری حداقل تا سال 93 عضو هیئت مدیره 

شرکت سیمان تهران بوده است.
در عین حال پیش از این فیاض شجاعی دادستان دیوان محاسبات در 
اظهارنظری با اشاره به نقش جهانگیری گفت: »از سال 82 براساس موافقت وزیر 
صنایع و معادن حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک صنعت 
و معدن مطابق حقوق و مزایای سازمان گسترش و نوسازی صنایع تجویز شد. 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع، مقررات خاصی برای بحث پرداختی خود 
داشتند؛ بنابراین وزیر صنایع و معادن وقت در سال 82، حقوق و مزایای کارکنان 
بانک صنعت و معدن را با حقوق و مزایای سازمان گسترش مطابقت داد؛ از آن 

تاریخ در بانک صنعت و معدن پرداخت‌ها بر آن منوال انجام می‌شد«.
بر اساس آنچه دادستان دیوان محاسبات گفته، در حقیقت اسحاق جهانگیری 
که در دولت اصلاحات عهده‌دار وزارت صنایع ومعادن بوده، حقوق و مزایای 
کارکنان بانک صنعت و معدن را باحقوق و مزایای سازمان گسترش تطبیق داده 

و بر همین اساس حقوقها افزایش یافته است.
دادستان دیوان محاسبات در ادامه تصریح کرده است: دولت احمدی‌نژاد در دو 
ماه پایانی خود بنا داشته این تصمیم سال 82 اسحاق جهانگیری را به بقیه بانکها 
هم تسری بدهد اما مجلس اصولگرای وقت این مصوبه را ملغی کرده و مانع این 
سرایت می‌شود. با این حال نهایتاً دولت روحانی در مهر و آبان سال 92 با تصویب 
»فوق‌العاده خاص« موج دوم این حقوق‌های نجومی را کلید می‌زنند و بانکها و 
بیمه‌ها نیز با اجتهاد خاص خود و گنجاندن این مبلغ فوق‌العاده در پایه حقوقی 

برخی مدیران، از این فوق‌العاده خاص، به صورت خاص‌تری بهره‌مند می‌شوند.
حسین فریدون 

مشایی دولت روحانی است
»حسین فریدون تبدیل به مشایی ثانی پاشنه آشیل روحانی می‌شود؟«

سایت نامه نیوز از سایت‌های دولت نوشت در ماجرای انتشار فیش‌های حقوقی 
باز هم پای برادر رئیس‌جمهور به میان کشیده شد. رئیس سازمان بازرسی اعلام 
کرد که حسین فریدون در ماجرای انتصاب رئیس بانک رفاه نقش داشته است و 

اصرار کرده که علی صدقی مدیریت این بانک را به عهده بگیرد.
هرچند فریدون نقش خود را در این ماجرا تکذیب کرد، اما نمی‌شود از نقش 

ویژه جنجالی او در دولت به سادگی گذشت.
او همیشه همراه با رئیس‌جمهور است از دیدارها بگیرید تا حضور در مجلس 
خبرگان و حتی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور در مذاکرات هسته‌ای شرکت 

می‌کند.
بسیاری براین باور هستند که حسین فریدون در دولت یازدهم دقیقا همان 
نقشی را بازی می‌کند که اسفندیار رحیم مشایی در دولت احمدی‌نژاد بازی 
می‌کرد. بسیاری از منتقدان دولت بر این باور هستند که فریدون سوءاستفاده‌های 
مالی  فراوانی دارد که اگر دستگاه قضایی به آن رسیدگی کند تبدیل به یکی از 
جنجالی‌ترین پرونده‌های تاریخ خواهد شد. به طور مثال زاکانی نماینده سابق 
مردم تهران در مجلس می‌گوید: »آقای رئیس‌جمهور به جای اینکه به دنبال 
فساد و سازمان فساد بگردند، بهتر است به برادر خودشان، دفتر خودشان و 

وزارت نفت توجه کنند.«
تمام این حواشی باعث شد تا غیبت چند ماه او در دولت، ‌تبدیل به سوژه 

رسانه‌ها شود.
صادق خرازی از چهره‌های شناخته شده جریان اصلاحات نیز در گفت‌وگویی 
به نقش ویژه فریدون در دولت روحانی اشاره کرده بود. او به ماجرای انتخابش به 
عنوان قائم‌مقام ظریف اشاره کرده و می‌گوید:‌ »با آقای ظریف سه جلسه داشتم 
و خواهش کردند که قائم مقامی وزارت خارجه را بپذیرم که قبول نکردم. بعد 
دیدم که آقای ظریف پیگیری نکرد و آقای روانچی را به منزل من فرستاد و 
گفت که آقای فریدون با آقای ظریف تماس گرفته و گفته که چرا می‌خواهد 
خرازی را به عنوان قائم‌مقام وزارت خارجه انتخاب کند! فریدون به آقای ظریف 
گفت اگر خرازی را بگذاری قائم‌مقام وزارت خارجه دیگر دست ما نیست و ما 

کاره‌ای نیستیم. ظریف هم مقاومتی نکرد. بعدها آقای روحانی پیغام داد که من با 
این انتخاب مخالفت نکردم.«

نامه‌نیوز در ادامه نوشت: تمام این سخنان و حواشی نشان می‌دهد نقش فریدون 
دردولت روحانی معمولی نیست و او زمینه جنجال‌های فراوانی را در دولت روحانی 
کلید زده است و می‌تواند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم تبدیل به 
پاشنه آشیل روحانی باشد. رئيس‌جمهور باید هرچه زودتر فکری برای برادر خود 

و نقش او در دولت کند.
رفراندوم انگلیس در 5 کلمه

خشم و پشیمانی و ترس و خطر تجزیه
یکی از عناصر اپوزیسیون مقیم لندن زندگی در انگلیس بعد از رفراندوم جدایی 

از اتحادیه اروپا را در 5 کلمه خلاصه کرد: خشم، پشیمانی، ترس و خطر تجزیه.
رضا تقی‌زاده در وبسایت رادیو فردا و ذیل عنوان فوق نوشت: در واکنش به 
رای  خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، مردم اسکاتلند، ساکنان لندن و ایرلند شمالی 
که طی رفراندوم با اکثریت بیش از 60 درصد به باقی ماندن در اتحادیه رای دادند، 
خواستار یافتن راه‌هایی برای باقی ماندن در اتحادیه اروپا، یا پیوستن به آن شده‌اند.

یکی از دلایل واکنش توأم با ترس گروه بسیار بزرگی از مردم انگلیس نسبت به 
نتایج طلاق از اتحادیه اروپا، حتی کسانی که به آن رأی مثبت دادند، این واقعیت 
است که نمی‌دانند به جای بازار مشترک 500 میلیونی و پشت  کردن به آزادی 

بدون قید شرط برای حرکت و زندگی در جامعه، چه به دست آورده‌اند؟
وی می‌افزاید: در کنار اخبار مأیوس‌کننده‌ای که مردم بریتانیا را تنها چند ساعت 
بعد از اعلام نتایج همه‌پرسی در حیرت، و شمار قابلی را در پشیمانی فرو برده 
بود، ساز شدن دوباره نغمه جدایی‌طلبی از سوی دولت محلی اسکاتلند، »پادشاهی 
متحده« را در خطر تبدیل شدن به بخشی از یک جزیره با مرزهای داخل مابین 
اسکاتلند و ایرلند قرار داد. ایرلند‌جنوبی در سال 1919 از بریتانیا جدا شد و اینک در 
ایرلند شمالی که همچنان بخشی از بریتانیا است، کاتولیک‌ها ممکن است بار دیگر 
تلاش برای پیوستن به ایرلندجنوبی و ادامه عضویت در اتحادیه اروپا را زنده سازند.
رادیو فردا ادامه می‌دهد: در مقایسه با هر فرد دیگری در بریتانیا، دیوید کامرون 
نخست‌وزیر که خواستار باقی ماندن در اتحادیه بود و به این منظور فعالانه تبلیغ 
می‌کرد، با از دست دادن شغل خود تنها یک سال و نیم بعد از پیروزی در انتخابات، 

هزینه شکست در رفراندوم را پرداخت.
در نتیجه تکیه بر »دموکراسی رفراندومی« که در آن رأی افراد فارغ از میزان 
دانش، تعهدات فردی و اجتماعی دارای ارزش برابر است، مردم عاصی و عموما بیکار 
شفیلد در انگلستان و یا فولادکاران ولز به گزینه‌ای رأی دادند که روند زندگی 60 
میلیون مردم بریتانیا و 500 میلیون مردم اتحادیه اروپا را مستقیم و غیرمستقیم 

تغییر خواهد داد.
در »دموکراسی‌ رفراندومی«  که مستقیم، بدون واسطه و فاقد ساختارهای 
»نظارت و تعادل« است، مردم می‌توانند احساسی، با تکیه بر خواسته‌های فردی، 
همراه با عشق و یا خشم کور، و یا شناخت اندک از عواقب رای داده و در نتیجه 

زندگی چند نسل بعد را تحت تاثیر تصمیم خود قرار دهند.
نقطه ضعف دیگر »دموکراسی رفراندومی« امکان‌ناپذیر بودن انتقال کلیه 
اطلاعات به عموم و ترسیم تصویر کامل وضعیت موجود و توضیح نتایج رفراندوم 
به آنهاست. چگونه ممکن است به یک معدن کار خشمگین بیکار و کم‌سواد، و 
بی‌علاقه به اقتصاد کلان و نظام بانکداری در شهر کاریف تاثیر خطرهای اقتصادی 
انتقال بانک‌ها از سیتی لندن به فرانکفورت، بعد از طلاق بریتانیا از اتحادیه اروپا 

را توضیح داد؟
عضو لندن‌نشین اپوزیسیون در ادامه می‌نویسد: تکیه بر »دموکراسی رفراندومی« 
که در بهترین شرایط برای تصمیم‌گیری در مسائل محلی و واحدهای جغرافیایی 
کوچک و سطح کانتون‌های سوئیس می‌تواند به کارگرفته شود در تصمیم‌گیری‌های 
کلان مانند تجزیه و تقسیم حدود ملی یک کشور و یا تصمیم اخیر بریتانیا به 
جدایی از اتحادیه‌ای که برای شکل دادن آن بیش از 40 سال صرف وقت شده و 
از جمله نتایج آن زندگی 500 میلیون مردم اروپا در صلح و دور از سایه جنگ، 
همراه با تأمین آزادی کار و حرکت و امنیت )نسبی( آنها بوده، گزینه‌ای است 

هزینه‌ساز و قابل پرهیز.
چنانچه مردم بریتانیا برای جدایی از اتحادیه اروپا امروز و تنها 48 ساعت بعد 
از رأی نخست، رأی می‌دادند بر پایه گمانه‌زنی‌های افکار و همچنین مشاهده عمق 
ترس‌های عمومی و پشیمانی محسوس از نتایج رأی‌ پیشین، گزینه طلاق از اتحادیه 

به راحتی شکست می‌خورد.

سگ‌های زنجیری اسرائیل
علیه راهپیمایی روز قدس در برلین

سیر بی‌آبرویی‌های سازمان تروریستی منافقین تمامی ندارد و این گروهک هر 
روز در بی‌حیثیتی بیشتر فرو می‌رود.

سران این گروهک هر چند به نام »مجاهدین خلق« و مبارزه با امپریالیسم 
توانستند توده‌ها را بفریبند اما به تدریج نقاب از چهره آنها برافتاد و ضمن ارتکاب 
جنایت علیه 17 هزار شهروند ایرانی، ابتدا به آغوش صدام و سپس آمریکا پناه 
بردند. اما ننگ‌بارتر از همه، نوکری علنی این سازمان تروریستی برای رژیم اشغالگر 

صهیونیستی است.
براساس گزارش‌های دریافتی از برلین، شماری از اعضای سازمان منافقین در 
کنار لابی صهیونیست‌ها برای جلوگیری از برپایی روز جهانی قدس، همزمان با 

راهپیمایی مسلمانان در حمایت از فلسطین، تجمع کردند.
منافقین با در دست داشتن پوستر و شعارهایی علیه ایران و سوریه هم نوا با لابی 
صهیونیست‌ها شعارهایی را در حمایت از رژیم صهیونیستی سر دادند که در واکنش 
به این شعارها راهپیمایان روز قدس با شعار »خائن برو گمشو« به آنان پاسخ دادند.
در عین حال شماری از افراد وابسته به صهیونیست‌ها در سه نقطه از مسیر 
راهپیمایی روز جهانی قدس با فحاشی و شعارهای توهین‌آمیز در صدد تحریک و 
درگیری با راهپیمایان روز جهانی قدس بودند که با دخالت پلیس از اقدامات این 

افراد جلوگیری شد.
رژیم صهیونیستی پیش از این به مقامات برلین فشار آورده بود تا راهپیمایی 

روز قدس برگزار نشود.
صهیونیست‌ها همچنین از دولت آلمان خواسته بودند که از حمل پلاکارد و 
شعار نوشته در حمایت از حزب‌الله در راهپیمایی روز قدس جلوگیری شود. آنها در 

عین حال منافقین را برای ایجاد درگیری در کف خیابان تحریک کردند.
واکنش شرکت عصر طلایی هگمتانه

به یک خبر
شرکت عصر طلایی هگمتانه همدان در واکنش به خبر ویژه کیهان اعلام کرد 

به قوانین نظام پایبند است.
این شرکت که در واکنش به خبر ویژه »پای شرکت صهیونیستی کارفور به 
مجموعه ملی همدان باز می‌شود؟« اعلام کرد بنابر فرامین رهبر معظم انقلاب در 
خصوص عمل به اقتصاد مقاومتی تلاش این شرکت بر عقد قرارداد با شرکت‌های 

داخلی است.
این شرکت با بیان اینکه با شرکت صهیونیستی قراردادی منعقد نکرده، نوشت: 
مجری طرح در چارچوب قوانین نظام مقدس جمهوری اسلامی و تأکیدات رهبری 

از هرگونه نفوذ دشمنان در حوزه اقتصادی جلوگیری به عمل خواهد آورد.
وقتی دبیر مناطق آزاد

فساد را خودی و نخودی می‌کند
دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد می‌گوید مسئله حقوق‌های نجومی یک 

خطای مدیریتی است و با فساد فرق دارد.
اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور در مصاحبه با روزنامه ایران گفت: مقایسه 
دریافت‌های برخی مدیران با مفاسد اقتصادی صحیح نیست، زیرا این پول‌ها از 
مصادیق فساد نیست و هر کس دریافت این حقوق‌ها را با مصادیق فساد یکسان 

دانسته، اشتباه کرده است.
مدیرعامل اسبق شرکت نفتی پتروپارس می‌افزاید: فسادهای دولت اصلًا با 
حقوق‌ها قابل مقایسه نیست. مسئله حقوق‌ها یک »خطای مدیریتی« است که 
حتماً باید اصلاح شود، اما فسادها در دولت قبلی، با »قصد مجرمانه« صورت گرفته 

است. نباید نیت مجرمانه را با خطای مدیریتی مساوی بدانیم. 
یادآور می‌شود ترکان به هنگام تصدی مدیر عاملی شرکت پتروپارس )در 
دوره اصلاحات( گفته بود اگر در جایی رانتی قرار دادیم و کسی از آن استفاده 
کرد، نباید او را مؤاخذه کنیم. در آن زمان دولت اصلاحات، شورای اقتصاد را 
تحت فشار گذاشت تا قراردادهای هنگفت 8 میلیارد دلاری را بر ترک مناقصه و 
به شکل امتیاز، در اختیار شرکت تازه تأسیس پتروپارس قرار دهد، که احتمالاً 
آن هم خطای مدیریتی بود. آقای ترکان توضیح نمی‌دهد که از کجا می‌فهمد 
کدام انگیزه مجرمانه و کدام از سر خطاست؟! مثلًا وقتی مدیران بیمه مرکزی 
و ایران یا مدیران عامل‌های بانک برکنار شده و رئیس صندوق توسعه ملی، 
حقوق‌های 57 تا 234 میلیونی و پاداش‌های 500 میلیون تا 1400 میلیارد 
تومان و تسهیلات چند برابر این ارقام را دریافت می‌کردند در حالی که کارمندان 
برخی از آنها حقوق‌های یک تا دو میلیونی دارند، نمی‌فهمیدند که مشغول 
ویژه‌خواری و رانت‌آفرینی و دستبرد به بیت‌المال هستند؟! و چرا به هنگام 
ارتکاب خطا، به جای افزایش حقوق، به اشتباه حقوق و پاداش‌های خود را از 

حد متعارف کمتر نمی‌کردند؟

دعای روز بیست وهشتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ وَفِّــرْ حَظِّي فِيهِ مِــنَ النَّوَافِلِ وَ أَكْرمِْنِي فِيهِ بِإِحْضَارِ 

الْمَسَــائِلِ وَ قَرِّبْ فِيهِ وَسِــيلَتِي إِلَيْكَ مِنْ بَيِْ الْوَسَائِلِ يَا مَنْ لا 

يَن يشَْغَلُهُ إِلْحَاحُ الْمُلِحِّ
»خدایا! در این روز بهره‌ام را از مستحبات افزون کن و به 
خاطر ابراز خواسته‌هایم گرامی‌ام دار و از میان اسباب، وسیله 
مرا به درگاهت نزدیکتر گردان. ای آن که اصرار اصرارکنندگان 

مشغولش نمی‌دارد.«

پرونده 950 مدیر نجومی
با استعفای چند مدیر بسته نمی‌شود

وزارت کشور در نامه‌ای به 
شورای نگهبان دو تاریخ را 
برای برگزاری انتخابات آتی 
دوازدهم  ریاست جمهوری 
پیشنهاد کرده است که باید به 

تأیید این شورا برسد. 
معاون  مقیمی  محمدحسین 
سیاسی وزیر کشور در گفت‌وگو 
با فارس، در پاسخ به این سوال 
که آیا در تاریخ برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری دوازدهم تغییری 
حاصل شده است یا خیر، اظهار 
داشت: با توجه به اینکه دوره 
انتخابات ریاست جمهوری یازدهم 
در مردادماه به پایان می‌رسد و از 
سوی دیگر براساس قانون اساسی 
رئیس‌جمهور جدید باید حداقل 
یک ماه پیش از پایان دوره قبلی 
مشخص شده باشد بر این اساس 
وزارت کشور اقداماتی را انجام 

داده است.
وی در تشریح اقدامات وزارت 
کشور افزود: با توجه به زمان‌بندی 
برگزاری انتخابات دور دوازدهم که 
در خرداد ماه سال آتی، مقارن با 
ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود 
و به خاطر اینکه برگزاری انتخابات 

همزمان ریاست جمهوری و شورای 
شهر دشواری‌های خاص خودش 
را دارد، از این باب وزارت کشور 
طی نامه‌ای به شورای نگهبان دو 
تاریخ پیشنهادی را برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم 

اعلام کرده است.
معاون سیاسی وزیر کشور 
تأکید کرد: این دو تاریخ پیشنهادی 
مربوط به قبل از خرداد ماه می‌شود 
تا بتوانیم در یک مقطع زمانی 
مناسب انتخابات آتی ریاست 
جمهوری دوازدهم و شورای شهر 

را برگزار کنیم.
همچنین حسینعلی امیری 
قائم‌مقام وزیر کشور با بیان اینکه 
دوره ریاست جمهوری یازدهم، 
12 مردادماه سال آتی به پایان 
می‌رسد، گفت: طبق اصل 119 
قانون اساسی رئیس‌جمهور جدید 
باید حداقل یک ماه پیش از پایان 
دوره ریاست جمهوری اعلام شود، 
حال اگر این مدت زمان مقداری 

بیشتر شود اشکالی ندارد.
وی افزود: براساس زمانبندی 
موجود برگزاری انتخابات ریاست 
خردادماه  در  دوازدهم  جمهوری 

سال آتی که مقارن با ماه مبارک 
رمضان است پیش‌بینی شده و 
برگزاری  دست‌اندرکاران  برای 
انتخابات که شامل وزارت کشور 
و شورای نگهبان می‌شود امکان 
دارد که در این ماه با مشکلاتی 
روبه‌رو شوند و حتی در زمان 
شمارش اخذ رأی در برخی 
کلان‌شهرها این اقدام تا چند 
روز طول می‌کشد و بطور کلی به 
دلیل مشقت‌هایی که امکان دارد 
برگزاری  دست‌اندرکاران  برای 
انتخابات و مردم برای حضور در 
پای صندوق‌های رأی به وجود 
بیاید برای تغییر زمان برگزاری 
انتخابات نامه‌ای را به شورای 

نگهبان ارسال کرده‌ایم.
قائم مقام وزیر کشور تأکید 
کرد: در این نامه دو تاریخ پیشنهاد 
شده است تا با بحث و تبادل 
نظر بین اعضای شورای محترم 
نگهبان و وزارت کشور تصمیم 
نهایی پیرامون آن گرفته شود اما 
مهم این است که انتخابات ریاست 
جمهوری سال آتی قبل از ماه 
مبارک رمضان یعنی در اردیبهشت 

ماه برگزار شود.

رئیس  که  حالی  در 
کمیسیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی از 950 فیش 
دولتی  مدیران  در  نجومی 
عمومی  افکار  می‌دهد،  خبر 
می‌پرسند آیا می‌توان با 
استعفای چند مدیر این پرونده 

را مختومه اعلام کرد؟! 
با گذشت نزدیک به دو ماه از 
افشای فیش‌های نجومی برخی از 
مدیران دولتی، تنها شاهد استعفای 
چندنفر از این مدیران بوده‌ایم. اما با 
استعفای این تعداد اندک از 950 
فیش نجومی دولت چگونه می‌تواند 
مدعی مبارزه و اقدامی قاطع علیه 

فیش‌های نجومی باشد؟ 
در نگاه نخست دولت اقدام 
کرده و مدیرانی مانند: رستگار، 
دولتی،  سیامک  امین،  صدقی، 
لله‌گانی، صفدر حسینی و هیئت 
عامل صندوق توسعه یا استعفا 
دادند و یا برکنار ‌شدند و تاکید ‌شد 
پول‌های مازاد پرداختی پس گرفته 
شده است، اما همانطور که دادستان 
دیوان محاسبات می‌گوید، سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی هم در عمل 
مجوز این پرداخت‌ها را داده و هم 
در جریان نحوه اجرای مصوبات این 
کارگروه بوده است. آنچه موجب 
برکناری همین تعداد از صاحبان 
فیش‌های نجومی شده و مبالغی را به 
بیت‌المال بازگردانده اقدام منتقدان 
دولت و افشاگران فیش‌های حقوقی 
بوده و اگر این افشاگری نبود عزمی 
برای همین برخورد اندک هم در 

دولت نبود.
950 مدیر دولتی

 با حقوق نامتعارف
برنامه شنبه شب گفت‌وگوی 
ویژه خبری به موضوع فیش‌های 
حقوقی اختصاص داشت. »قضاوی« 
معاون وزیر اقتصاد و »محمدی« 
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی میهمانان این برنامه 
بودند. محمدی رئیس کمیسیون 
اصل 90 مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به نخستین سوال مجری 
دیوان  گزارش  پیرامون  برنامه، 
محاسبات گفت: »به محض طرح 
موضوع حقوق های نامتعارف 

کارگروهی تشکیل شد به طوری 
که دو جلسه برگزار و گزارشات 
لازم داده شد لذا ان‌شاالله نتیجه 
این هفته در صحن علنی مجلس 

قرائت خواهد شد.«
محمدی با اشاره به این که 
950 نفر از مدیران در بخش‌های 
بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
دریافت‌های نامتعارف داشته‌اند، 
گفت که سایر دستگا‌ه‌ها کمتر با 
این مسئله روبرو بودند. حداکثر 
برای شرکت های دولتی تا ده 
برابر بیشتر نمی‌تواند باشد یعنی از 
9 میلیون تومان نمی‌توان بیشتر 

حقوق داد.
در ادامه این بحث محمدی 
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس 
با تاکید بر این که ما باید با علت‌ها 
برخورد کنیم گفت: »اگر منافذ را 
نبندیم و لغزش‌گاه‌ها همچنان وجود 
داشته باشد باز هم امکان لغزش افراد 
خواهد بود و بر این اساس است که 
ما باید به علت‌ها بپردازیم، ضمن 
این که تمام افرادی که دریافت‌های 
غیرمتعارف داشتند مصوبه شورای 

حقوق و دستمزد را نداشتند.«
چند استعفا برای 

خاتمه دادن به ماجرا
دیگر مهمان این برنامه قضاوی 
معاون وزیر اقتصاد بود. وی با بیان 
این که بعید است دیگر شاهد 
تغییر مدیران عامل بانک‌ها باشیم! 
خاطر نشان کرد: »بانک‌ها و بیمه‌ها 
سرمایه‌های یک جامعه هستند که 
بر پایه اعتماد می‌چرخند لذا در 
فرآیندی که پیش می‌رویم باید همه 
حواسمان به این باشد که حافظ این 
ارزش‌ها باشیم و این سرمایه‌های 
البته  اجتماعی را تضعیف نکنیم.« 
شبیه به این حرفها را پیش از این نیز 
شنیده بودیم. اما بانک‌ها و بیمه‌هایی 
با مدیریت اشرافی و با فیش‌های 
نجومی چگونه سرمایه‌ای هستند؟ و 
این سرمایه در خدمت کدام طبقه 
قرار دارد و نسبت آن با حقوق‌های 

نجومی مدیرانش چیست؟
آنچه از شنیدن این سخن معاون 
وزیر اقتصاد به ذهن متبادر می‌شود 
این است که این تعداد اندک استعفا 
دهنده یا عزل شده از خیل 950 

نفری که فیش‌های نجومی دارند 
بیشتر به نمایشی برای مردم و 
منتقدان شبیه است. وقتی این ظن 
و گمان تقویت می‌شود که مواضع 
دولتمردان را در مورد این فیش‌های 
نجومی مرور کنیم. البته در این 
مسیر رسانه‌های حامی دولت و 
روزنامه‌های زنجیره‌ای نیز جبهه‌های 
را علیه منتقدین فیش‌های حقوقی 
تشکیل دادند و با تمام قوا به حمله 

به منتقدان و فرافکنی پرداختند.
اگر میراث گذشته است 

چرا شما را آشفته می‌کند؟
پنجم خرداد، وزیر اقتصاد ضمن 
دفاع تمام‌قد از رئیس کل قبلی بیمه 
مرکزی تقصیرات جنجال فیش‌های 
حقوقی مدیران بیمه را به گردن 
رسانه‌ها و دولت گذشته انداخت 
و گفت: »از رسانه‌ها انتظار داریم 
که در اینگونه موارد با صداقت و 
اخلاق اسلامی عمل کنند و اعتبار 
افراد شریف را در معرض آسیب 
قرار ندهند البته برخی نارسایی‌های 
عمومی در پرداختی‌های مدیران 
دولتی وجود دارد که میراث به 
جا مانده از دولت قبلی است و 
وزارت اقتصاد برای ساماندهی آن 
اقداماتی را انجام داده بدون اینکه 
آن را رسانه‌ای کرده باشد.« همواره 
در این‌گونه ادعاها دو نکته مغفول 

می‌ماند: 
نخست آنکه دولت سه سال 
وقت داشته تا این به ظاهر میراث از 
گذشته را اصلاح کند اما طبق اسناد، 
دولت تدبیر و امید خود بنای بسیاری 
از این پرداخت‌ها را گذاشته است و 

در مواردی ادامه داده است. 
دوم آنکه اگر ادعای دولتمردان 
مبنی بر اینکه این فیش‌ها آثار به 
جا مانده از گذشته است پس لاجرم 
دولت باید از افشای آنها خوشحال 
می‌شد و استقبال می‌کرد، اما دیدیم 

که اینگونه نبود.
و اما در مورد دیگر 25 خرداد 
ماه علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که برای ارائه گزارش در 
صحن علنی مجلس حاضر شده بود 
به دفاع از مدیرعامل 234میلیونی 
بانک رفاه پرداخت. در آن جلسه، 
ربیعی پرداخت چنین مبلغی به 

مدیرعامل بانک رفاه را از اصل و 
اساس،‌ منکر شد و حتی مدعی شد 
که هیچ تخلفی در این زمینه رخ 

نداده است! 
ربیعی مدعی شد که »در این 
دوره هیچ تخلفی از جانب فرد 
صورت نگرفته و با اينکه دولت 
گذشته با تخلف و به صورت پنهان، 
مبالغی پرداخت می‌کرد، از زمین تا 
آسمان متفاوت است.« و همچنان 
این نوع فرافکنی در میان دولتمردان 
و رسانه‌های اصلاح‌طلبی در جریان 
بود که فیش‌های بعدی نیز به ترتیب 
منتشر شد و راه بر بهانه‌ها تنگ و 
بسته شد. در میان دولتمردان تنها 
وزیر اطلاعات از افشاگران فیش‌های 

حقوقی تشکر کرد.

نامه وزارت کشور به شورای نگهبان
 برای تغییر تاریخ انتخابات ریاست جمهوری

 گفت: رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس اعلام کرده است که تعداد 
950 نفر از مدیران دولتی، حقوق‌های نجومی می‌گیرند.

گفتم: ولی فقط چند نفر از آنها استعفاء داده‌اند و معاون 
وزیر اقتصاد اعلام کرده است که دیگر هیچ تغییر و برکناری 

نخواهیم داشت.
گفت: پس تکلیف چند صد مدیر نجومی دیگر چه می‌شود؟!  این 
چند نفر هم که فقط استعفاء داده‌اند و حال آن که باید پول‌ها را 

برگردانند و محاکمه و مجازات هم بشوند!
گفتم: چی بگم؟...

گفت: هم خورده‌اند، هم برده‌اند و هم دو قورت و نیمشان باقیست 
و طلبکار هم هستند و...!!

گفتم: معلم ریاضی از دانش‌آموز پرسید؛ اگر 15 تا سیب 
داشته باشی و رفیقت 14 تا از سیب‌ها را بخوره! چند تا باقی 
میمونه؟ و دانش‌آموز گفت؛ آقا بهش بگین اون یه دونه رو هم 

کوفت کنه ... سیب ندیده!


